
 KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 26/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 października 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Sadowa 6a. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przeciwdziałanie przemocy i ośrodki interwencji kryzysowej. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 26 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o przeciwdziałaniu przemocy i ośrodkach interwencji kryzysowej stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz – 

Nowacka przedstawiła informację w oparciu o w/w materiał. Jedyne zastrzeżenie jakie 

zgłosiła to brak przekazywania przez policję  informacji odnośnie  niebieskich kart. 

 

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu Robert Śniecikowski i Marek 

Włodarczyk przedstawili informację w oparciu o w/w materiał. 

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że liczba niebieskich kart spadła. Zapytała, czy jest to 

wynikiem tego, że wpływa mniej zgłoszeń, czy tego, że każda interwencja nie kończy się 

niebieską kartą. Wspomniała, że wcześniej każda interwencja z użyciem przemocy 

rozpoczynała niebieską kartę. 

 

Robert Śniecikowski oznajmił, że takie sytuacje miały miejsce. Obecnie też tak jest, tylko 

policjanci na miejscu weryfikują daną sytuację rodzinną ze względu na to, że wielokrotnie 

bywa tak, że  ktoś z kimś się pokłóci, a jest to jednorazowe, incydentalne.  

 

Marek Włodarczyk dodał, że dochodziło do tego, że policjanci dzisiaj jechali na interwencję, 

sporządzali niebieską kartę a następnego dnia przychodziła pani informując, że odwołuje 



wszystko i nie chce mieć nic wspólnego z naszą instytucją. Dlatego policjanci podchodzą do 

niebieskich kart bardziej ostrożnie.  

 

Przewodnicząca Komisji przekazała, że dyrektor PCPR w Zgierzu poinformowała, że do jej 

placówki nie spływają informacje odnośnie  niebieskich kartach. Poprosiła o przesyłanie tych 

informacji. 

 

Marek Włodarczyk poinformował, że kiedyś niebieską kartę sporządzała tylko policja. 

Obecnie każda instytucja, która uczestniczy w takich zdarzeniach ma takie prawo tzn. może to 

zrobić np. kurator, opiekun społeczny. Dodał, że jeśli inna instytucja sporządza kartę 

informację o tym zdarzeniu otrzymujemy wiadomością e-mail. 

 

Robert Śniecikowski oznajmił, że będzie to sprawdzone. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, jak dochodzi do zamknięcia niebieskiej karty. 

 

Marek Włodarczyk poinformował, że tzw. zespół roboczy po zbadaniu całej sprawy zgłasza 

do głównego zespołu interdyscyplinarnego, czyli do nas wniosek o umorzenie takiej karty.  

 

Ad. 3 

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu. 

Dyrektor PCPR w Zgierzu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012. 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 25 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia               

26  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  
 

 


